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Raysel Rojas är ett lyckligt lottat barn. Han har hemofili. På
hälsovårdscentralen får han allt han behöver. Kostnadsfritt.
Förra året måste han vårdas på intensivvårdsavdelning. Hans
föräldrar behövde inte betala ett öre, såsom de inte behöver
betala för Raysel Rojas skola. Även Raysels skolkompisar får
fri utbildning och hälsovård
Raysel Rojas var ett av 6 barn från olika delar av världen som
vann UNEP:s femtonde målartävling om miljön. Han inbjöds till
Algeriet i början av december för att ta emot priset, en
digitalkamera av märket Nikon, tillsammans med barn från
andra delar av världen.
* Naylee Nimesh, 9 år, från Kenya, fick sitt pris. 120 per tusen
kenyanska barn dör innan de fyller fem.
* Silarat Choiechuen, 11 år, från Thailand, fick sitt pris. 21 per
tusen thailändska barn dör innan de fyller fem.
* Shayam Kousik, 13 år, från Qatar, fick priset. 21 per tusen barn
i Qatar dör innan de fyller fem.
* Luka Licina, 10 år, från Serbien, fick sitt pris. 15 per tusen
serbiska barn dör innan de fyller fem.
* Jonathan Zhang, 13 år, från USA, fick sitt pris. 8 per tusen USA-
amerikanska barn dör innan de fyller fem.
* Raysel Rojas, 12 år, från Kuba, Raysel fick inte sin priskamera
av märket Nikon för den innehöll delar som är tillverkade i det
land där Johnathan bor. De vuxna i Johnatans land har beslutat
att bestraffa alla de länder och företag som handlar eller som
skänker något till Raysels land, som innehåller delar tillverkade
i Johnatans land. Det kallas för ”blockad”.
Detta har de gjort sedan 1961 utan att lätta på trycket, tvärtom.
Bara i fjor kostade blockaden Raysels land 4 miljarder dollar.
Och Raysels land, Kuba, är inte rikt, tvärtom. Kubanerna tillhör
mänsklighetens fattiga nio tiondelar, som Kenya, Thailand,
Qatar eller Serbien.
Johnatans land, USA, tillhör däremot den knappa tiondelen av
världsbefolkningen som tar på sig rätten att blockera invadera
och utestänga de andra. USA kallar det som Kuba gör, att
garantera drägliga villkor för alla sina invånare, för ”förtryck”.
- Jag kunde aldrig föreställa mig att en sådan åtgärd (blockaden)
skulle kunna användas mot unga människor som målar för att
skydda miljön. Jag kunde inte tro att det kunde gå så långt,
säger Raysel till journalisterna.
Raysel, som drömmer om att bli målare när han blir stor, blev
mycket ledsen när han inte fick kameran. Nu vet han vad det
innebär att komma från Kuba, och nu vet han vad de vuxna
pratar om när blockaden nämns vid matbordet.
Låt oss hoppas att Jonathan märkte att Raysel inte fick sitt pris.
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